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Nordeas ekonomiska utsikter: I väntan på medvind 
 
Enligt Nordeas ekonomer kommer den finska ekonomin att vända uppåt långsammare än 
väntat. Den ekonomiska aktiviteten krymper också i år jämfört med i fjol, trots att ekonomin 
stiger svagt mot slutet av året. I sin rapport bedömer ekonomerna också att bostadspriserna 
ingalunda har skenat iväg i Finland. 
 
- Draghjälpen från övriga världen har varit klen. Ekonomin har utvecklats svagare än väntat i 
tillväxtländerna, i synnerhet i Kina, som har fungerat som draglok för den globala ekonomin. Finlands 
viktiga exportland Ryssland har problem med tillväxten. Recessionen i eurozonen har visserligen 
lättat men ser i stället ut att dra ut på tiden, säger Nordeas chefsekonom Roger Wessman. 
 
Den inhemska efterfrågan genererar ingen tillväxt utan krymper alltjämt. Företagen är slöa på att 
investera när exporten inte drar. Konsumtionen växer obefintligt eftersom den allt svagare 
sysselsättningen och skattehöjningarna tär på konsumenternas köpkraft.  
 
- För att den finska ekonomin varaktigt ska återhämta sig måste också exporten öka. Återhämtningen 
kan inte enbart basera sig på inhemsk efterfrågan när ekonomin redan nu uppvisar underskott, säger 
Wessman.   
 
Den långsamma vändningen i eurozonen kommer dock sakta att dra euroekonomierna uppåt mot 
slutet av året. Kreditläget har varit stramt på grund av eurokrisen och den striktare regleringen, men 
nu har läget lättat och bromsar inte längre upp ekonomin i samma grad som tidigare. Återhämtningen 
i eurozonen är dock fortfarande instabil och kräver bland annat stöd av den globala ekonomin. En 
eventuell fortsatt stärkning av euron kan leda till bakslag. 
 
- I Europas kölvatten kommer också den finska ekonomin att gå svagt uppåt mot slutet av året. Enligt 
Nordeas nya prognos kommer ekonomin i Finland trots det att krympa med 0,5 procent i år. Nästa år 
blir tillväxten måttlig, 1,5 procent, säger ekonom Pasi Sorjonen. I mars var Nordeas tillväxtprognos 
0,5 procent för i år och 2,2 procent nästa år. 
 
Ingen luft i bostadspriserna 
 
Trots recessionen har bostadspriserna varit stabila och till och med stigit en aning. De senaste årens 
prisuppgång på bostäder tyder dock inte på någon bubbla. 
 
- Under det senaste årtiondet har bostadspriserna stigit hand i hand med tillgängliga inkomster eller 
hyror. Kostnaderna för bostadsköp har sjunkit betydligt om räntenedgången beaktas, konstaterar 
Nordeas forskningschef Aki Kangasharju. 
 
Ingen stor svacka i bostadspriserna är i sikte, trots att affärerna klart har avtagit. Bostadsbyggandet 
har minskat, vilket också har begränsat utbudet. En räntestegring skulle kunna sänka priserna men 
det kommer inte att hända förrän ekonomin i eurozonen tydligt återhämtar sig. I det skedet kommer 
förbättrade ekonomiska utsikter att backa upp bostadspriserna.  
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